



Røde Kors
Haarby

Møde for bestyrelse & aktivitetsledere

Torsdag, den 8. november 2023

Referat

1. Formanden har ordet – Siden sidst

Jesper har skrevet ansøgninger til § 18 midler. Ansøgningerne er skrevet under hensyntagen til tidligere ansøgninger samt kommunens regler og kriterier for tildeling af støtte. Det er søgt om 79.000 kr. til 8 aktivitetsområder.

Ansøgningerne udsendes sammen med anmodning om bidrag til Budget 2024 Ukraine – Der kom 26 frivillige fra Ukraine. Emnet var opbygning af det ukrainske Røde Kors med fokus på frivillighed. Annette, Ulla, Jesper og Marianne deltog i mødet. Nørklernerne mødtes samtidig.

Ulla og Jesper påtager sig den midlertidige forældremyndighed for den uledsagede unge flygtning fra Syrien.

Jesper har haft møde med en medarbejder fra Landskontoret vedrørende mulighed for økonomisk støtte til renovering af vores Røde Kors Hus

Marianne & Jesper mødes den 10. november med Rikke Louise Fage-Fjord, der er leder af Assens frivillighedshus for gensidig præsentation samt drøfte rammer for samarbejde.

2. Møde i kommunekredsen

Marianne deltog i mødet.

Der blev drøftet følgende:

Det nye landsdækkende regnskabssystem hedder Unikonta og træder i kraft fra 1/1 2024 eller i løbet af 2024

Assens har udarbejdet et værdigrundlag for deres butik.

Jesper bliver kommunekredsens kontaktperson til kommunen.

Kirsten (Glamsbjerg) tager kontakt til Ældresagen vedr. samarbejde med øvrige foreninger i kommunen.

Kirsten (Glamsbjerg) udarbejder en liste over kommunekredsens samlede aktiviteter.

Kirsten (Glamsbjerg) indkalder til møde vedr. Julehjælp. Mødet skal ses som udveksling/inspiration til aktivitetslederne.

De fire strategiske mål i den nye nationale strategi blev drøftet (se også pkt. 7).



Røde Kors Haarby

3. Aktivitetsområderne

Taburetten – Der kommer 4 – 6 deltagere hver fredag. Der er arrangeret fælles Mortens aften-spisning på Bodebjergvej 42.

Besøgstjenesten – Vores café registreres fremover som social café. Der kommer ca. 28 gæster i caféen.

Nørklerne – Der har været ”Nørklerdag” i Aarup. Der bliver fremover to årlige kommunekredsmøder. Julefrokost den 13/11 kl. 13 – 16.

Hjemmesiden – Husk at afmelde, når en frivillig stopper.

Lektiecafé – Der er 20 børn og 12 frivillige tilknyttet området.

Sprogcafé – Alle ansøgninger til ”En håndsækning” er imødekommet.

Julehjælp - Er i fuld gang. Lions har givet 10.000 kr.

Vågetjenesten – Lisbeth Lundgaard og Hanne Knudsen er nye aktivitetsledere. Der planlægges en info-kampagne på Plejehjemmene samt en værgekampagne.

Genbrug & Butikken – Ulla har deltaget i kommunekredsens butiksledermøde. Generelt pæn omsætning med udfordringer vedrørende rekruttering af frivillige. I Haarby har to frivillig valgt at stoppe og en ny er kommet til. Ulla & Jesper udarbejder plakater til ophængning i butikken med tema: ”Tak for at du handlede hos os – Overskuddet går til”. Der er indgået fordelagtig aftale med guldsmed Duus i Fåborg om at købe donerede smykker. Røde Kors genbrugskonsulent er stoppet. Der forsvinder tøj fra butik og lager. Forholdet følges nøje. Alle aktivitetsleder anmodes om at oplyse til hvem der er udleveret nøgler.

4. **Verninge Husflid** – Har forespurgt om de kan låne huset til aktiviteter. Det skulle være seks tirsdage fra klokken 9 – 12, nogle lørdage og enkelte hele weekender. Det besluttedes at udlåne huset til halv pris, idet der er tale om nonprofitorganisation og aktiviteten har et socialt formål. Desuden kan mange af vores deltagere få glæde af aktiviteterne.

5. **Økonomi** – Sund økonomi

6. **Budget 2024** – Alle aktivitetsledere anmodes om at indsende budgetønsker til Jesper senest den 30. november, således at Budget 2024 kan drøftes, og forhåbentlig vedtages, når vi mødes den 6. december.



Røde Kors
Haarby

7. **Ny national strategi** - Jesper gennemgik den nye nationale strategi. Strategien er både konkret og tydelig. Haarby afdeling opfylder alle de i strategien stillede krav til lokalafdelingerne (Strategien udsendes sammen referatet)

8. **Julefrokost** afholdes den 6. december efter bestyrelsesmødet. Karen og Marianne står for mad og sange. Øvrige deltagere er velkomne til at lave lidt underholdning. Tilmelding til Marianne på SMS senest den 29/11.

9. **Generalforsamling 2024**. Beslutning: torsdag den 22/2 2024 klokken 18.00. Forberedelse begynder kl. 17.00. Der serveres smørrebrød. Jesper finder indlæg – gerne noget internationalt.

10. **Kommende møder**. Der var enighed om rullende mødedage. Tidspunkt skal drøftes igen, da der var forslag om at begynde møderne klokken 16.00

11. **Eventuelt** – Marianne nævner tilgængelighed til huset for kørestolsbrugere. Forslag om at åbne døren fra butikken og ud i forgangen. Jesper kontakter Strandby Montage med formål at drøfte løsning samt indhente tilbud.